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Resumo geral do Município de APIÚNA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 15ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município APIÚNA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) APIÚNA

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

33

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.047

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.047

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.047

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.668

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.668

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,86%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.379

2.4 Abstenção   17,14% 1.379
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.668

6.319

106

243

Votos nulos 243

  94,77%

   1,59%

   3,64%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.319
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.047

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.047

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.047

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.668

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.668

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,86%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.379

3.4 Abstenção   17,14% 1.379
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.668

6.365

129

174

Votos nulos 173

  95,46%

   1,93%

   2,61%

  99,43%

Nulos técnico    0,57% 1

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,88% 56

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,12% 6.309

Votos nominais   95,53% 6.027

Votos legenda    4,47% 282

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80063 - APIÚNA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0015 0072 / 317 0073 / 320 637 517 Não  Apurada / Agregação

0015 0075 / 295 0191 / 100 395 305 Não  Apurada / Agregação

0015 0078 / 278 0200 / 206 484 405 Não  Apurada / Agregação

0015 0110 / 319 0162 / 320 639 551 Não  Apurada / Agregação

0015 0114 / 218 0076 / 218 436 356 Não  Apurada / Agregação

0015 0124 / 255 0083 / 249 504 413 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ALMEIDA ANTONIO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RUBENS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - ROSALINA APARECIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JAISON CLEMENTE FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - MARCELO DOUTEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JEAN MARCOS BENVENUTTI Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13012 - LUIZ GERALDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - GILMAR FORMAGI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13016 - EDER MABA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13028 - MARLIZE HAMMES LENZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13169 - MATHEUS ÍTALO
NARLOCH RAMOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13234 - SANDRA ALTINI FERRARI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - FERNANDA REINERT
DAMASIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13613 - CARLITO PEREIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13670 - ADILSON FORTUNATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:34:04

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

13714 - BERNARDETE VENDRAMI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15010 - EDER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15012 - ERONDINA LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - MARIA VANDETE BATISTA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - LUAN OLIMPIO FAVERO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15520 - PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - CLESIO BERNARDI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15630 - ANA MARIA MAKOOVSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15640 - ROBERTO CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - MARCIEL SABEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ECLESIO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17001 - SIMONE GIOVANA
DALFOVO MONTANHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - ADENILSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17010 - LUCINEIA SANTINO
HESPANHOL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - LUIS FERNANDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17021 - VANDERLEI ZEFERINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - JOSÉ MANOEL DA SILVA
FILHO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

17123 - EGIDIO MARCELO
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17133 - MARLENE PATRICIO
ELISIO HERMAN

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

17377 - IRINEUZA VOSS POBENGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17517 - ALEX DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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17700 - JOSÉ SERGIO
BELTRAMINI

Cancelado com
recurso

Cancelado com
recurso

Cancelado com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

17717 - SONIA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - GILBERTO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - VALDIR AMARANTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - JOSEMAR LISIESKI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22123 - EUCLIDES PEDROSO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22190 - JALDO RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - JAISON BENTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22321 - VALDIR MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - CLARICIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22510 - ROSANA HEMKEMAIER
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - MAICON WARMLING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22622 - INÊS IRNEZ BAZZANELLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22630 - VILSON MILIORINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22666 - RODRIGO BUSSI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22777 - MÉRI CERLI RECH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22888 - LUCILENE BEATRIZ
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:34:04

Eleições Municipais 2020

Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

27 0 Válido (legenda)13 - PT 639612 639

18 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.3371.319 1.337

90 0 Válido (legenda)17 - PSL 964874 964

147 0 Válido (legenda)22 - PL 3.3693.222 3.369

Resumo 282 6.027 0 6.309 6.309

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

70.10

Votos nulos e nulos técnicos :

6.027

56

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

129

9

Votos anulados sub judice :

174

6.309

Votos de legenda (C) :

0

282

701

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

612 2713 - PT 639 0 2 0

1.319 1815 - MDB 1.337 1 6 1

874 9017 - PSL 964 1 5 1

3.222 14722 - PL 3.369 4 12 4

Resumo 6.027 282 6.309 6

Resultado em 15/11/2020 22:25:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

612 27 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00

1.319 18 115 - MDB 1.337 1 0 0 5 668.5000000000000
00

874 90 117 - PSL 964 1 0 0 4 482.0000000000000
00

3.222 147 422 - PL 3.369 4 0 0 8 673.8000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

612 27 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00

1.319 18 115 - MDB 1.337 1 0 0 5 668.5000000000000
00*

874 90 117 - PSL 964 1 0 0 4 482.0000000000000
00

3.222 147 422 - PL 3.369 4 1 1 7 561.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

612 27 013 - PT 639 0 0 0 2 639.0000000000000
00*

1.319 18 115 - MDB 1.337 1 1 1 4 445.6666666666666
67

874 90 117 - PSL 964 1 0 0 4 482.0000000000000
00

3.222 147 422 - PL 3.369 4 1 1 7 561.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:25:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

701

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

612 2713 - PT 639 0 1 1

1.319 1815 - MDB 1.337 1 1 2

874 9017 - PSL 964 1 0 1

3.222 14722 - PL 3.369 4 1 5

Resumo 6.027 282 6.309 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:25:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.358   53,14 Eleito*22 - MARCELO DOUTEL DA SILVA Válido

JEAN MARCOS BENVENUTTI

2.253   35,65 Não eleito17 - ROSALINA APARECIDA DOS SANTOS Válido

JAISON CLEMENTE FERNANDES

708   11,20 Não eleito13 - ALMEIDA ANTONIO DA COSTA Válido

RUBENS DE SOUZA

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

561    8,81 Eleito por QP*22666 - RODRIGO BUSSI Válido

387    6,08 Eleito por QP*22123 - EUCLIDES PEDROSO Válido

355    5,58 Eleito por QP*22630 - VILSON MILIORINI Válido

353    5,55 Eleito por QP*22222 - JAISON BENTO Válido

345    5,42 Eleito por QP*15615 - CLESIO BERNARDI Válido

306    4,81 Eleito por média*22111 - JOSEMAR LISIESKI Válido

301    4,73 Eleito por média*15010 - EDER DA SILVA Válido

292    4,59 Suplente15123 - LUAN OLIMPIO FAVERO Válido

290    4,56 Eleito por QP*17517 - ALEX DOS SANTOS Válido

261    4,10 Suplente22000 - VALDIR AMARANTE Válido

257    4,04 Suplente22321 - VALDIR MARTINS Válido

235    3,69 Suplente22555 - MAICON WARMLING Válido

217    3,41 Eleito por média*13013 - GILMAR FORMAGI Válido

189    2,97 Suplente17123 - EGIDIO MARCELO RAIMUNDO Válido

151    2,37 Suplente22777 - MÉRI CERLI RECH Válido

137    2,15 Suplente15640 - ROBERTO CARLOS DA SILVA Válido

131    2,06 Suplente22622 - INÊS IRNEZ BAZZANELLA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

120    1,89 Suplente13456 - FERNANDA REINERT DAMASIO Válido

110    1,73 Suplente15520 - PEDRO DA SILVA Válido

96    1,51 Suplente15789 - MARCIEL SABEL Válido

91    1,43 Suplente22888 - LUCILENE BEATRIZ MARTINS Válido

83    1,30 Suplente17377 - IRINEUZA VOSS POBENGA Válido

78    1,23 Suplente17717 - SONIA DIAS Válido

76    1,19 Suplente22190 - JALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

74    1,16 Suplente17007 - ADENILSON DOS SANTOS Válido

64    1,01 Suplente13613 - CARLITO PEREIRA DE JESUS Válido

62    0,97 Suplente13670 - ADILSON FORTUNATO Válido

56    0,88 Não eleito17700 - JOSÉ SERGIO BELTRAMINI Anulado sub judice

47    0,74 Suplente13234 - SANDRA ALTINI FERRARI Válido

46    0,72 Suplente17017 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS Válido

39    0,61 Suplente22333 - CLARICIA DE SOUZA Válido

31    0,49 Suplente13028 - MARLIZE HAMMES LENZ Válido

30    0,47 Suplente17777 - GILBERTO PEREIRA DA SILVA Válido

29    0,46 Suplente17000 - ECLESIO GONÇALVES Válido

26    0,41 Suplente13012 - LUIZ GERALDO RODRIGUES Válido

23    0,36 Suplente17001 - SIMONE GIOVANA DALFOVO MONTANHA Válido

21    0,33 Suplente13016 - EDER MABA Válido

19    0,30 Suplente22510 - ROSANA HEMKEMAIER SILVA Válido

18    0,28 Suplente15630 - ANA MARIA MAKOOVSKI Válido

17    0,27 Suplente17021 - VANDERLEI ZEFERINO Válido

15    0,24 Suplente17010 - LUCINEIA SANTINO HESPANHOL Válido

15    0,24 Suplente13714 - BERNARDETE VENDRAMI Válido

12    0,19 Suplente15015 - MARIA VANDETE BATISTA DOS SANTOS Válido

9    0,14 Suplente13169 - MATHEUS ÍTALO NARLOCH RAMOS DE SOUZA Válido

8    0,13 Suplente15012 - ERONDINA LUIZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.358   53,14 Eleito*22 - MARCELO DOUTEL DA SILVA Válido

JEAN MARCOS BENVENUTTI

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.253   35,65 Não eleito17 - ROSALINA APARECIDA DOS SANTOS Válido

JAISON CLEMENTE FERNANDES

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

708   11,20 Não eleito13 - ALMEIDA ANTONIO DA COSTA Válido

RUBENS DE SOUZA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

345   25,80 Eleito por QP*15615 - CLESIO BERNARDI Válido

301   22,51 Eleito por média*15010 - EDER DA SILVA Válido

292   21,84 Suplente15123 - LUAN OLIMPIO FAVERO Válido

137   10,25 Suplente15640 - ROBERTO CARLOS DA SILVA Válido

110    8,23 Suplente15520 - PEDRO DA SILVA Válido

96    7,18 Suplente15789 - MARCIEL SABEL Válido

18    1,35 Suplente15630 - ANA MARIA MAKOOVSKI Válido

12    0,90 Suplente15015 - MARIA VANDETE BATISTA DOS SANTOS Válido

8    0,60 Suplente15012 - ERONDINA LUIZ Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

561   16,65 Eleito por QP*22666 - RODRIGO BUSSI Válido

387   11,49 Eleito por QP*22123 - EUCLIDES PEDROSO Válido

355   10,54 Eleito por QP*22630 - VILSON MILIORINI Válido

353   10,48 Eleito por QP*22222 - JAISON BENTO Válido

306    9,08 Eleito por média*22111 - JOSEMAR LISIESKI Válido

261    7,75 Suplente22000 - VALDIR AMARANTE Válido

257    7,63 Suplente22321 - VALDIR MARTINS Válido

235    6,98 Suplente22555 - MAICON WARMLING Válido

151    4,48 Suplente22777 - MÉRI CERLI RECH Válido

131    3,89 Suplente22622 - INÊS IRNEZ BAZZANELLA Válido

91    2,70 Suplente22888 - LUCILENE BEATRIZ MARTINS Válido

76    2,26 Suplente22190 - JALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

39    1,16 Suplente22333 - CLARICIA DE SOUZA Válido

19    0,56 Suplente22510 - ROSANA HEMKEMAIER SILVA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

290   28,43 Eleito por QP*17517 - ALEX DOS SANTOS Válido

189   18,53 Suplente17123 - EGIDIO MARCELO RAIMUNDO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

83    8,14 Suplente17377 - IRINEUZA VOSS POBENGA Válido

78    7,65 Suplente17717 - SONIA DIAS Válido

74    7,25 Suplente17007 - ADENILSON DOS SANTOS Válido

56    5,49 Não eleito17700 - JOSÉ SERGIO BELTRAMINI Anulado sub judice

46    4,51 Suplente17017 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS Válido

30    2,94 Suplente17777 - GILBERTO PEREIRA DA SILVA Válido

29    2,84 Suplente17000 - ECLESIO GONÇALVES Válido

23    2,25 Suplente17001 - SIMONE GIOVANA DALFOVO MONTANHA Válido

17    1,67 Suplente17021 - VANDERLEI ZEFERINO Válido

15    1,47 Suplente17010 - LUCINEIA SANTINO HESPANHOL Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

217   33,96 Eleito por média*13013 - GILMAR FORMAGI Válido

120   18,78 Suplente13456 - FERNANDA REINERT DAMASIO Válido

64   10,02 Suplente13613 - CARLITO PEREIRA DE JESUS Válido

62    9,70 Suplente13670 - ADILSON FORTUNATO Válido

47    7,36 Suplente13234 - SANDRA ALTINI FERRARI Válido

31    4,85 Suplente13028 - MARLIZE HAMMES LENZ Válido

26    4,07 Suplente13012 - LUIZ GERALDO RODRIGUES Válido

21    3,29 Suplente13016 - EDER MABA Válido

15    2,35 Suplente13714 - BERNARDETE VENDRAMI Válido

9    1,41 Suplente13169 - MATHEUS ÍTALO NARLOCH RAMOS DE SOUZA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

292   21,84 Suplente15123 - LUAN OLIMPIO FAVERO Válido

137   10,25 Suplente15640 - ROBERTO CARLOS DA SILVA Válido

110    8,23 Suplente15520 - PEDRO DA SILVA Válido

96    7,18 Suplente15789 - MARCIEL SABEL Válido

18    1,35 Suplente15630 - ANA MARIA MAKOOVSKI Válido

12    0,90 Suplente15015 - MARIA VANDETE BATISTA DOS SANTOS Válido

8    0,60 Suplente15012 - ERONDINA LUIZ Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

261    7,75 Suplente22000 - VALDIR AMARANTE Válido

257    7,63 Suplente22321 - VALDIR MARTINS Válido

235    6,98 Suplente22555 - MAICON WARMLING Válido

151    4,48 Suplente22777 - MÉRI CERLI RECH Válido

131    3,89 Suplente22622 - INÊS IRNEZ BAZZANELLA Válido

91    2,70 Suplente22888 - LUCILENE BEATRIZ MARTINS Válido

76    2,26 Suplente22190 - JALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

39    1,16 Suplente22333 - CLARICIA DE SOUZA Válido

19    0,56 Suplente22510 - ROSANA HEMKEMAIER SILVA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

189   18,53 Suplente17123 - EGIDIO MARCELO RAIMUNDO Válido

83    8,14 Suplente17377 - IRINEUZA VOSS POBENGA Válido

78    7,65 Suplente17717 - SONIA DIAS Válido

74    7,25 Suplente17007 - ADENILSON DOS SANTOS Válido

46    4,51 Suplente17017 - LUIS FERNANDO DOS SANTOS Válido

30    2,94 Suplente17777 - GILBERTO PEREIRA DA SILVA Válido

29    2,84 Suplente17000 - ECLESIO GONÇALVES Válido

23    2,25 Suplente17001 - SIMONE GIOVANA DALFOVO MONTANHA Válido

17    1,67 Suplente17021 - VANDERLEI ZEFERINO Válido

15    1,47 Suplente17010 - LUCINEIA SANTINO HESPANHOL Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

120   18,78 Suplente13456 - FERNANDA REINERT DAMASIO Válido

64   10,02 Suplente13613 - CARLITO PEREIRA DE JESUS Válido

62    9,70 Suplente13670 - ADILSON FORTUNATO Válido

47    7,36 Suplente13234 - SANDRA ALTINI FERRARI Válido

31    4,85 Suplente13028 - MARLIZE HAMMES LENZ Válido

26    4,07 Suplente13012 - LUIZ GERALDO RODRIGUES Válido

21    3,29 Suplente13016 - EDER MABA Válido

15    2,35 Suplente13714 - BERNARDETE VENDRAMI Válido

9    1,41 Suplente13169 - MATHEUS ÍTALO NARLOCH RAMOS DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.358   53,14 Eleito*22 - MARCELO DOUTEL DA SILVA Válido

JEAN MARCOS BENVENUTTI

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:43, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

561    8,81 Eleito por QP*22666 - RODRIGO BUSSI Válido

387    6,08 Eleito por QP*22123 - EUCLIDES PEDROSO Válido

355    5,58 Eleito por QP*22630 - VILSON MILIORINI Válido

353    5,55 Eleito por QP*22222 - JAISON BENTO Válido

345    5,42 Eleito por QP*15615 - CLESIO BERNARDI Válido

306    4,81 Eleito por média*22111 - JOSEMAR LISIESKI Válido

301    4,73 Eleito por média*15010 - EDER DA SILVA Válido

290    4,56 Eleito por QP*17517 - ALEX DOS SANTOS Válido

217    3,41 Eleito por média*13013 - GILMAR FORMAGI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:25:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


